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Kokous  

Yleisten asioiden neuvosto 17.11.2025 

Neuvosto kävi periaatekeskustelun tulevasta monivuotisesta rahoituske-
hyksestä (MFF 2028–2034) keskittyen otsakkeeseen 1. Rahoituskehyksen 
modernisoitu rakenne on monelle jäsenvaltiolle tärkeä lähtökohta myös 
kansallisten suunnitelmien (NRP) osalta. Keskustelussa nousivat esille 
myös maatalouspolitiikan ja koheesiopolitiikan erityispiirteiden säilyttä-
minen ja rahoituksen turvaaminen, alue- ja paikallisviranomaisten rooli 
NRP-suunnitelmien valmistelussa ja täytäntöönpanossa sekä joustavuu-
den ja jäsenvaltioiden vahvan roolin varmistaminen NRP-suunnitelmien 
suhteen. Esille nostettiin myös EU:n itäisten ulkoraja-alueiden erityisti-
lanne. Perussopimusten mukaisten institutionaalisten roolien kunnioitta-
mista MFF-prosessissa pidettiin tärkeänä. MFF:stä keskustellaan joulu-
kuun yleisten asioiden neuvostossa ja Eurooppa-neuvostossa. Puheen-
johtajan tavoitteena on tuottaa tätä ennen luonnos neuvottelulaatikoksi. 
 
Neuvosto aloitti joulukuun 2025 Eurooppa-neuvoston valmistelut keskus-
telemalla Eurooppa-neuvoston selityksin varustetusta asialistasta. Eu-
rooppa-neuvoston aiheita ovat Ukraina, Lähi-itä, tuleva monivuotinen ra-
hoituskehys, laajentuminen, muuttoliike sekä geotalous ja kilpailukyky. 
Keskustelussa pidettiin tärkeänä, että huomiota kiinnitetään myös etene-
miseen Euroopan puolustuksen ja turvallisuuden vahvistamisessa.  
 
Neuvosto sai komission tilannekatsauksen EU:n ja Yhdistyneen kunin-
gaskunnan (UK) suhteista (olemassa olevien sopimusten täytäntöönpano 
ja 19.5.2025 huippukokouksen jälkeinen kehitys). Olemassa olevien sopi-
musten ja Windsorin puitteiston asianmukaisen täytäntöönpanon todet-
tiin muodostavan perustan yhteistyön syventämiselle. Ministerit olivat 
tyytyväisiä siihen, että neuvottelut yhteisestä terveys- ja kasvinsuojelu-
alueesta (SPS-sopimus) sekä sopimuksesta EU:n ja UK:n kasvihuone-
kaasujen päästökauppajärjestelmien (ETS) yhdistämiseksi voidaan aloit-
taa. Esille nostettiin myös mm. yhteistyö turvallisuuden ja puolustuksen 
alalla sekä nuorisoliikkuvuuteen (Erasmus+ ja YES) liittyen.  
 
Komissio esitteli vuoden 2026 työohjelmansa, ja ministerit keskustelivat 
aiheesta. Neuvoston, Euroopan parlamentin ja komission on määrä sopia 
vuoden 2026 lainsäädäntöprioriteetteja koskevasta yhteisestä julistuk-
sesta tämän vuoden loppuun mennessä. 
 
Neuvosto kävi vuotuiseen oikeusvaltiovuoropuheluun liittyvät maakoh-
taiset keskustelut oikeusvaltiotilanteesta Bulgariassa, Irlannissa, Sak-
sassa ja Tšekissä. 
 
    

Suomea edusti kokouksessa eurooppaministeri Joakim Strand.  
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A-kohtien hyväksyminen 

A-kohdat hyväksyttiin asiakirjojen 15121/25 ja 15122/25 mukaisesti.  
 

Monivuotinen rahoituskehys 2028–2034 

Puheenjohtaja muistutti tavoitteestaan valmistella luonnos neuvottelulaatikoksi joulukuun Eurooppa-
neuvostoon. Kokouksessa käytävä keskustelu otsakkeesta 1 tukee neuvottelulaatikon valmistelutyötä. 
Puheenjohtaja viittasi aiheesta aiemmin käytyihin keskusteluihin ja toivoi näkemyksiä erityisesti aluei-
den roolista kansallisissa suunnitelmissa ja perussopimuspohjaisten politiikkojen näkyvyyden varmis-
tamisesta uudessa rakenteessa.  

Komissio (komissaari Serafin) korosti, että komission esitys tähtää joustavuuteen ja yksinkertaistami-
seen ja antaa enemmän valtaa jäsenvaltioille oman työn suunnittelussa. On tärkeää varmistaa, että 
EU-rahat käytetään parhaalla tavalla. Ei ole tarkoitus vähentää alueiden roolia. Vähiten kehittyneet alu-
eet ja maatalous on huomioitu, samoin huolet koskien ennakoitavuutta alueille ja maanviljelijöille.  

Keskustelussa moni jäsenvaltio painotti maataloutta ja koheesiota prioriteettisektoreina, joiden erityis-
piirteet tulee säilyttää ja rahoitus turvata. Ennakoitavuus ja näkyvyys on tärkeää. Toisaalta puolustettiin 
rahoituskehyksen rakenteen yksinkertaistamista ja modernisointia. On kyettävä reagoimaan yllättäviin 
tilanteisiin.  

Alueiden roolin huomioimista kansallisten suunnitelmien laadinnassa korostettiin. Kansalliset erityispiir-
teet tulisi huomioida. Esille nostettiin, että jäsenvaltioiden tulisi voida itse määritellä, miten ne kansalli-
sen koordinaation järjestävät. Hallinnollista taakkaa ei tulisi lisätä.  

Parempaa kykyä reagoida kriiseihin pidettiin tärkeänä, mutta joillakin jäsenvaltioilla oli huolta siitä, että 
kriisivaste tehdään kansallisen suunnitelman kustannuksella. Koheesiosta ei saa tehdä kriisivälinettä.  

Jäsenvaltioiden vahva rooli kansallisen suunnitelmansa painopisteiden määrittämisessä nousi esille 
useissa puheenvuoroissa. Tarvitaan ennakoitavuutta ja suhteellisuutta.   

Esille nostettiin myös EU:n itäisten ulkoraja-alueiden erityisen tilanteen huomioiminen.  

Perussopimusten mukaisten institutionaalisten roolien kunnioittamista MFF-prosessissa pidettiin tär-
keänä. Euroopan parlamentilla ei voi olla roolia kansallisissa suunnitelmissa.  

Oikeusvaltio- ja perusoikeusehdollisuuden vahvistamista tuettiin. Tarvitaan objektiiviset ja läpinäkyvät 
kriteerit.  

Useampi maa nosti esille myös huolen MFF-ehdotuksen korkeasta kokonaistasosta ja varauksellisen 
suhtautumisen lainarahoitteisiin investointivälineisiin. Tarvitaan parempi budjetti, ei isompaa budjettia. 
Esille nostettiin myös mm. maksukorjaukset ja uudet omat varat.  

Erilaisia näkemyksiä esitettiin myös mm. kansallisista osarahoitusosuuksista.  

Suomi totesi vahvan tukensa rahoituskehyksen yksinkertaistetulle ja uudistetulle rakenteelle. Tarvitaan 
joustavuutta reagoida ennakoimattomiin tilanteisiin. Kansalliset suunnitelmat (NRP-suunnitelmat) ovat 
kiinteä osa yksinkertaistamistavoitetta ja edistävät synergiaetujen saavuttamista. Varmistettava riittävä 
joustavuus suunnitelmien laadinnassa ja toimeenpanossa. Tuki oikeusvaltio- ja perusoikeusehdollisuu-
delle ja rahoituksen tulosperusteisuudelle. Moderni rahoituskehys ja vahva CAP eivät ole keskenään 
ristiriitaisia tavoitteita. Maataloutta on voitava harjoittaa kannattavalla tavalla kaikissa jäsenvaltioissa. 
Tämä on kriittistä myös huoltovarmuuden näkökulmasta. Keskeistä on etenkin viljelijöiden tulonmuo-
dostukseen suoraan vaikuttavan rahoituksen turvaaminen. Fokus aktiivisiin viljelijöihin on tärkeä. Maa-
seudun kehittäminen edellyttää laaja-alaisia toimia, myös kilpailukykyrahaston ja Horisontti Euroopan 
puitteissa. Tuki koheesiorahoituksen määrän vähentämiselle. Koheesiopolitiikan tulisi tukea paremmin 
tavoitteita turvallisemmasta ja kilpailukykyisemmästä Euroopasta, ml. kaksikäyttö- ja puolustusulottu-
vuus sekä alueiden ja kaupunkien elinvoimaisuus. Pohjoiset harvaan asutut alueet tarvitsevat jatkos-
sakin erityistä tukea. Tämä on tärkeää myös EU:n arktisen politiikan kannalta. Tulevassa rahoituske-
hyksessä on huomioitava myös EU:n Venäjän vastaisten itäisten ulkoraja-alueiden erityistilanne ja Suo-
men ainutlaatuinen asema tässä kontekstissa (1340 km ulkoraja Venäjän kanssa ja EU-budjetin netto-
maksaja). EU:n itäisen rajan turvaaminen edellyttää monenlaisia toimia ja rahoituslähteitä, ml. panos-
tukset niin puolustukseen, sotilaalliseen liikkuvuuteen ja droonien torjuntaan kuin drooneilla tehtävään 
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rajavalvontaan ja laajasti rajaturvallisuuden vahvistamiseen. Muuttuneen turvallisuusympäristön lisäksi 
on huomioitava myös sen välillisesti aiheuttamat sosioekonomiset haasteet. Itäisten raja-alueiden asut-
tuna pitäminen on aina ollut osa Suomen kansallista turvallisuusstrategiaa. Suomi antoi täyden tukensa 
puheenjohtajalle MFF-neuvottelujen eteenpäinviemisessä ja neuvottelulaatikon mahdollisten element-
tien valmistelussa ja muistutti vastustavansa lainarahoitteisia investointivälineitä.    

Komissio muistutti, että komission puheenjohtaja von der Leyenin kirjeessä on tuotu esille komission 
näkemys siitä, miten maatalouden ja koheesion osalta esille nousseisiin huoliin voitaisiin vastata säi-
lyttäen samalla NRP-suunnitelmien hyvät puolet. Alueet on tärkeä pitää mukana. Investoinnit maaseu-
dulle ovat tärkeitä myös koheesion näkökulmasta.  

Puheenjohtaja toisti tavoitteensa tuottaa neuvottelulaatikkoluonnos joulukuun Eurooppa-neuvostoon.  
 

Joulukuun Eurooppa-neuvoston valmistelu: selityksin varustettu esityslista 

Puheenjohtaja esitteli Eurooppa-neuvoston asialistan, jonka aiheita ovat Ukraina, Lähi-itä, tuleva mo-

nivuotinen rahoituskehys, laajentuminen, muuttoliike sekä geotalous ja kilpailukyky. 

Komissio (komissaari Šefčovič) totesi työstävänsä intensiivisesti lokakuun Eurooppa-neuvoston tehtä-

vänantoa koskien Ukrainan rahoitustukea. Komission puheenjohtaja von der Leyen on lähettänyt Eu-

rooppa-neuvoston jäsenille kirjeen, jossa sotakorvauslainan katsotaan olevan paras vaihtoehto. Myös 

Eurooppa-neuvoston tulevaa rahoituskehystä, geotaloutta ja laajentumista koskevat keskustelut ovat 

tärkeitä.   

Eurooppa-neuvoston asialista sai käydyssä keskustelussa laajan tuen. Moni näki akuuteimpana kysy-

myksenä Ukrainan tukemisen (ml. poliittinen, taloudellinen ja sotilaallinen tuki, energiasektorin tuki, tuki 

oikeudenmukaisen ja kestävän rauhan edistämiseksi) ja paineen lisäämisen Venäjää kohtaan. Ukrai-

nan rahoitustuen varmistaminen nousi vahvasti esille. Moni toivoi, että sotakorvauslainaa koskevat eh-

dotukset saataisiin pian. Komission toivottiin etenevän nopeasti myös 20. pakotepaketin valmistelussa.  

Eurooppa-neuvoston MFF-keskustelun toivottiin keskittyvän poliittisesti tärkeimpiin kysymyksiin, kuten 

rahoituskehyksen uuteen rakenteeseen. MFF-prosessi on pidettävä jäsenvaltioiden käsissä.  

Eurooppa-neuvoston strategista keskustelua laajentumisesta pidettiin tärkeänä. Laajentuminen nähtiin 

geopoliittisena välttämättömyytenä. On varmistettava meriittipohjainen ja uskottava prosessi. Erityisesti 

Montenegron, Albanian, Ukrainan ja Moldovan eteneminen tulisi noteerata. Moni korosti tarvetta päästä 

eteenpäin Ukrainan ja Moldovan jäsenyysneuvotteluissa.  

Esille nostettiin myös geotalouden vaikutukset EU:n kilpailukykyyn (ml. taloudellinen turvallisuus, kaup-

pasopimukset ja sääntelyn yksinkertaistaminen), Lähi-idän hauras tilanne ja EU:n rooli alueen vakaut-

tamisessa sekä muuttoliike (ml. paktin täytäntöönpano, palautukset ja turvalliset kolmannet maat).  

Lisäksi esille tuotiin tarve huomioida Euroopan puolustuksen ja turvallisuuden vahvistaminen myös jou-

lukuun Eurooppa-neuvostossa. Päätelmiin toivottiin myös mainintaa uudesta Välimeri-paktista ja anti-

semitismin vastaisesta työstä.   

Suomi korosti, että joulukuun Eurooppa-neuvoston on annettava selvä viesti Ukrainan rahoitustuen 

varmistamisesta vuosille 2026–2027. Venäjältä jäädytettyjen varojen käyttö on ainoa järkevä ratkaisu. 

Sotakorvauslainan kanssa tulisi edetä pikaisesti. Komission tulisi antaa lainsäädäntöehdotukset mah-

dollisimman pian. 20. pakotepaketin valmisteluja ja riippuvuuksien vähentämistä Venäjästä tulee vauh-

dittaa. Suomi tukee korotettuja tuontitulleja venäläisille tuotteille. MFF:n osalta tulee pitää kiinni moder-

nisoidusta rakenteesta. MFF-prosessin on säilyttävä jäsenvaltioiden käsissä. Eurooppa-neuvoston 

strateginen keskustelu laajentumisesta on tärkeä. Ukrainan ja Moldovan kanssa tulisi päästä eteenpäin. 

Fokus Euroopan puolustuksen vahvistamiseen on säilytettävä myös joulukuun Eurooppa-neuvostossa.   

Komissio toivoi jäsenvaltioiden analysoivan von der Leyenin kirjeessään antamat lisätiedot Ukrainan 

rahoitustuesta. Komissio kiinnitti loppupuheenvuorossaan huomiota myös mm. tulossa olevaan talou-

dellisen turvallisuuden tiedonantoon.  
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EU:n ja Yhdistyneen kuningaskunnan suhteet  

Neuvosto sai tilannekatsauksen EU:n ja Yhdistyneen kuningaskunnan (UK) suhteista. Puheenjohtaja 

totesi, että kyseessä on säännöllinen asiakohta yleisten asioiden neuvoston asialistalla. Edellinen vas-

taava keskustelu käytiin maaliskuussa 2025, jonka jälkeen on tapahtunut paljon, ml. EU:n ja UK:n huip-

pukokous Lontoossa 19.5.2025. Tuleva yhteistyö rakentuu olemassa olevien sopimusten toimeenpa-

non päälle. Uusia yhteistyöalueita on noussut yhteisymmärrysasiakirjasta (Common Understanding, 

CU) ja turvallisuus- ja puolustuskumppanuudesta (Security and Defense Partnership, SDP).  

Komissio (komissaari Šefčovič) korosti, että olemassa olevien sopimusten täysimääräinen ja oikea-

aikainen toimeenpano on yhteistyön vahvistamisen ydin. EU seuraa tarkasti, miten UK toteuttaa vel-

voitteensa sekä poliittisella että teknisellä tasolla. Komissio kävi läpi erosopimuksen (ml. kansalaisten 

oikeudet), Windsorin puitteiston sekä kauppa- ja yhteistyösopimuksen (TCA) täytäntöönpanon tilan-

netta. Huippukokouksessa sovittu uusi agenda sisälsi mm. täyden ja vastavuoroisen pääsyn kalastus-

vesille sekä energiayhteistyön jatkamisen. Neuvotteluja käydään parasta aikaa 10 neuvottelupöydässä. 

Uutena on juuri hyväksytty neuvottelumandaatit SPS- ja ETS-sopimuksista. Erasmus+ -ohjelman ja 

SAFE-välineen osalta haastaviksi ovat osoittautuneet etenkin keskustelut rahoitusosuuksista. Nuoriso-

liikkuvuuden (YES) osalta UK suosisi ei-sitovaa järjestelyä, EU taas sitovaa sopimusta. Mandaattiluon-

nos sähkösopimuksesta pyritään antamaan vuoden loppuun mennessä. Lisäksi keskustellaan mm. me-

rellisestä turvallisuudesta, terveysturvallisuudesta ja muuttoliikkeestä sekä sisäiseen turvallisuuteen ja 

oikeudelliseen yhteistyöhön liittyvistä asioista. Komissio korosti tuttuun tapaan EU:n yhtenäisyyden 

merkitystä.  

EU:n ulkosuhdehallinto korosti turvallisuus- ja puolustuskumppanuuden merkitystä ja sen puitteissa jo 

tehtyä rakentavaa yhteistyötä. Lokakuussa pidettiin myös ensimmäiset korkean tason ulko- ja turvalli-

suuspoliittiset konsultaatiot KE Kallaksen sekä UK:n ulkoministeri Cooperin ja puolustusministeri Hea-

leyn välillä. Ensimmäiset turvallisuus- ja puolustuskonsultaatiot ovat myös tulossa.   

Käydyssä keskustelussa painotettiin olemassa olevien sopimusten asianmukaista täytäntöönpanoa 

(ml. Windsorin puitteisto ja kansalaisten oikeudet). Jäsenvaltiot kiittivät komissiota toukokuun huippu-

kokouksen onnistumisesta ja korostivat sen merkitystä EU:n ja UK:n suhteiden vahvistamisessa. Esille 

nostettiin erityisesti eteneminen SAFE-välinettä koskevissa neuvotteluissa, UK:n assosioitumisessa 

Erasmus+ -ohjelmaan ja nuorten liikkuvuutta vahvistavassa järjestelyssä (YES), SPS-ETS-neuvotte-

luissa sekä UK:n osallistumisessa EU:n sähkömarkkinoille. Moni korosti turvallisuus- ja puolustusyh-

teistyön tiivistämisen merkitystä. UK on keskeinen kumppani. Huolta herättivät UK:n pyrkimykset rajoit-

taa rahoitusosuuksiaan ja saada parempia ehtoja kuin jäsenvaltiot. EU:n yhtenäisyyttä kaikilla tasoilla 

pidettiin tärkeänä.  

Suomi korosti tarvetta säilyttää toukokuun huippukokouksen myönteinen ilmapiiri. Yhteisymmärrysasia-

kirjan nopea toimeenpano on tärkeää, jotta suhteita UK:hon voidaan vahvistaa entisestään. Oikeuksien 

ja velvollisuuksien tasapaino on kuitenkin olennainen edellytys kaikille tuleville sopimuksille, ja sitä on 

arvioitava myös suhteessa muihin kolmansiin maihin, kuten Norjaan ja Sveitsiin. Olennaista on myös 

olemassa olevien sopimusten asianmukainen täytäntöönpano ja soveltaminen. Yhteistyötä turvallisuu-

den ja puolustuksen aloilla on vahvistettava. Turvallisuus- ja puolustuskumppanuus on merkittävä saa-

vutus ja hyvä perusta tulevalle yhteistyölle. Odotamme edistystä UK:n osallistumisessa SAFE-instru-

menttiin. Toinen erityisen tärkeä alue on nuorten liikkuvuus, erityisesti YES- ja Erasmus+-ohjelmat. 

Komissio kiitti jäsenvaltioita tuesta. EU:n yhtenäisyys on tärkeintä.  

Puheenjohtaja muistutti, että Eurooppa-neuvoston vuonna 2017 hyväksymät suuntaviivat toimivat edel-

leen kaiken EU–UK-yhteistyön lähtökohtana. 

Lainsäädäntötyön suunnittelu: Komissio työohjelma vuodelle 2026 

Komissio (komissaari Šefčovič) esitteli neuvostolle työohjelmansa vuodelle 2026.  
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Aiheesta käydyssä keskustelussa jäsenvaltiot nostivat esille omia prioriteettejaan tulevalle vuodelle. 
Keskustelussa korostuivat erityisesti toimet Euroopan kilpailukyvyn parantamiseksi (ml. sääntelyn yk-
sinkertaistaminen, sisämarkkinoiden kehittäminen, kauppasopimukset, 28. regiimi ja energiatoimet), 
puolustuksen ja turvallisuuden vahvistamiseksi (ml. puolustusvalmius 2030 ‑tiekartan toimeenpano ja 
Eastern Flank Watch) ja Ukrainan tukemiseksi.   

Suomi totesi Euroopan puolustuksen vahvistamisen, Ukrainan tukemisen ja EU:n strategisen kilpailu-
kyvyn vahvistamisen olevan prioriteetteja tulevana vuonna. Euroopan on nopeasti vahvistettava puo-
lustustaan ja turvallisuuttaan keskittyen erityisesti itäiseen sivustaan (eastern flank). Venäjän uhka ei 
vähene, vaikka taistelut Ukrainassa loppuisivat. EU:n itärajan turvaaminen edellyttää monenlaisia toi-
mia ja rahoituslähteitä, ml. panostukset puolustukseen, sotilaalliseen liikkuvuuteen ja droonien torjun-
taan sekä drooneilla tehtävään rajavalvontaan ja laajasti rajaturvallisuuden vahvistamiseen. Synergi-
oita tulisi hakea mm. puolustus - ja rajaturvallisuustoimien välillä. On vahvistettava eurooppalaista puo-
lustusteollisuutta ja kykyä vastata Venäjän laaja-alaiseen vihamieliseen toimintaan. EU:n vahvaa tukea 
Ukrainalle on jatkettava kaikilla raiteilla ja kaikissa tilanteissa. EU:n kilpailukyvyn ja taloudellisen turval-
lisuuden vahvistaminen, myös kansainvälisten kumppanuuksien avulla, on keskeistä resilienssin kan-
nalta. On tehostettava toimia sisämarkkinoiden ja pääomamarkkinoiden kehittämiseksi ja edistettävä 
digitaalista ja puhdasta siirtymää tähdäten teollisuuden uudistamiseen ja EU:n teknologiseen johtajuu-
teen. Ilmastotoimien ja kilpailukyvyn positiivinen korrelaatio tulisi tunnistaa ja huomioida nykyistä pa-
remmin talouskasvua edistävänä tekijänä. Tarvitaan markkinaehtoista ja kustannustehokasta energia-
politiikkaa ja investointimyönteinen toimintaympäristö. Yksinkertaistamistavoitteen tulisi ohjata työtä 
lainsäädäntöprosessin kaikissa vaiheissa. Määrätietoisia toimia eurooppalaisen demokratian ja arvojen 
suojelemiseksi ja oikeusvaltion, tasa-arvon, yhdenvertaisuuden sekä tiedotusvälineiden vapauden ja 
moniarvoisuuden vahvistamiseksi tulee jatkaa. Neuvotteluja MFF-ehdotukseen kytkeytyvistä sektori-
kohtaisista ehdotuksista tulisi viedä ripeästi eteenpäin, jotta ne voidaan saattaa nopeasti päätökseen 
sen jälkeen, kun Eurooppa-neuvosto on saavuttanut sovun tulevasta rahoituskehyksestä. MFF-proses-
sissa tulee kunnioittaa perussopimuksissa määrättyä toimielinten välistä tasapainoa. 

Puheenjohtaja totesi saaneensa keskustelusta evästystä parlamentin ja komission kanssa käytäviin 
keskusteluihin lainsäädäntötyön prioriteetteja koskevasta toimielinten yhteisestä julistuksesta. Julistus 
on tarkoitus hyväksyä joulukuun yleisten asioiden neuvostossa.  

Vuotuinen oikeusvaltiovuoropuhelu: maakohtainen keskustelu 

Neuvosto jatkoi vuotuista oikeusvaltiovuoropuheluaan keskustelemalla oikeusvaltiotilanteesta Bulgari-
assa, Irlannissa, Saksassa ja Tšekissä komission heinäkuussa 2025 antaman viimeisimmän oikeus-
valtiokertomuksen pohjalta.  

Komissio (komissaari McGrath) totesi kyseessä olevan järjestyksessään jo kolmastoista maakohtainen 
keskustelu tässä muodossa. Yleisten asioiden neuvostossa rakentavassa hengessä käytävät keskus-
telut mahdollistavat kokemustenvaihdon jäsenvaltioiden välillä. Haastavan toimintaympäristön vuoksi 
oikeusvaltioperiaatteen vaaliminen ja vahvistaminen on tärkeämpää kuin koskaan aiemmin.  

Kunkin käsittelyvuorossa olevan jäsenvaltion oikeusvaltiotilanteen käsittelyyn oli varattu aikaa puoli tun-
tia. Komissio esitteli ensin kyseessä olevan maaluvun tiivistelmän ja oikeusvaltiokertomuksensa kes-
keiset löydökset. Käsittelyvuorossa oleva jäsenvaltio sai tämän jälkeen 10 minuutin puheenvuoron, 
minkä jälkeen muilla jäsenvaltioilla oli tilaisuus esittää kysymyksiä ja huomioita. 

Keskusteluosuuksissa esitettiin muun muassa korruptiontorjuntaan, oikeuslaitoksen riippumattomuu-
teen ja riittäviin resursseihin, oikeudenkäyntikuluihin, oikeuskäsittelyjen kestoon, tiedotusvälineiden va-
pauteen ja moniarvoisuuteen sekä toimittajien suojaan liittyviä kysymyksiä ja huomioita.   

Suomi muistutti Bulgarian maaluvun käsittelyn yhteydessä käyttämässään puheenvuorossa korruption 
heikentävän luottamusta julkisiin toimielimiin, vahingoittavan julkisten tehtävien toteuttamista ja luovan 
yleistä epäluottamusta yhteiskunnassa ja kiinnitti huomiota etenkin korkean tason korruptiota koskeviin 
tutkintoihin.  

Puheenjohtaja totesi, että neuvoston oikeusvaltiovuoropuhelua jatketaan Kyproksen puheenjohtaja-
kaudella.  
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Muut asiat 

Komissio (komissaari McGrath) esitteli neuvostolle 12.11.2025 julkistamansa demokratiapaketin, joka 
sisältää eurooppalainen demokratian kilpi -aloitteen ja EU:n strategian kansalaisyhteiskunnan tuke-
miseksi. Puheenjohtaja totesi asiaan palattavan myöhemmin.  

Puolan, Ranskan ja Saksan valtuuskunnat tiedottivat neuvostolle kansainvälisten yleisradioyhtiöidensä 
yhdessä käynnistämästä informaatiokilpeä koskevasta aloitteesta, jonka tarkoituksena on torjua disin-
formaatiota ulkomailla. 

Liettuan valtuuskunta tiedotti neuvostolle Valko-Venäjän viimeaikaisista hybridihyökkäyksistä. 

Unkarin valtuuskunta kiinnitti huomiota antisemitismin torjuntaa koskevaan strategiaan. 

 

 

 
 
Suomen edustajat 
Ministeri Strand ja virkamiesvaltuuskunta 
 
Asiakirjat 
15169/25 

 
 

Liitteet Napsauta tähän ja kirjoita liitteet 
 

Viite Napsauta tähän ja kirjoita viite 
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